



República Dominicana
Dirección Administrativa y Financiera de la Policía Nacional
Division Administrativa de Materiales Adscrita al Dpto. Ingenieria
PALACIO DE LA POLICIA NACIONAL
“Todo Por la Patria”

“Año de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

Relacion de inventario en almacen

Correspondiente al Trimestre JULIO-SEPTIEMBRE del 2020

Periodo de Adquisicion	Fecha de registro	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Existencia	Valor en RD\$
1/7/2017/jun 2020	12/6/2020	PN-00187	Abanicos Para Manejadora de 5 Toneladas	UND	\$12,000.00	8	\$96,000.00
abr-19	1/4/2019	PN-00284	Agua Para Bateria	Galon	\$59.00	11	\$649.00
oct-18	19/10/2018	PN-00297	Alambre No. 8 Americano	PIE	\$19.12	1000.00	\$19,116.00
oct-18	19/10/2018	PN-00188	Alambre No. 10 Americano	PIE	\$5.82	165	\$960.55
oct-18	19/10/2018	PN-00189	Alambre No. 12 Americano	PIE	\$7.32	0	\$0.00
oct-18	19/10/2018	PN-00190	Alambre No. 14 Americano	PIE	\$8.02	0	\$0.00
jul-18	27/7/2018	PN-00191	Alambre No. 12 Milimetrico (Color Blanco)	PIE	\$6.84	0	\$0.00
dic-19	26/12/2019	PN-00192	Alambre Multifibras 2/0	PIE	\$30.27	285	\$8,626.10
jun-20	12/6/2020	PN-00193	Alambre de 4 Hilos (14/4)	PIE	\$50.74	340	\$17,251.60
jul-17	11/7/2017	PN-00194	Alkifon	Galon	\$0.00	0	\$0.00
may-17	23/5/2017	PN-00195	Balancines	UND	\$2,025.00	1	\$2,025.00
nov-17	8/11/2017	PN-00196	Barras Redondas de 5/8	UND	\$814.20	0	\$0.00
dic-19	16/12/2019	PN-00197	Bombillos Bajo Consumo Luz Blanca y Amarilla	UND	\$110.45	14	\$1,546.30
jul-17	11/7/2017	PN-00198	Breakers de 20 AMP Finos	UND	\$363.44	0	\$0.00
dic-19	16/12/2019	PN-00199	Breakers de 20 AMP Grueso	UND	\$319.78	55	\$17,587.90
oct-18	19/10/2018	PN-00200	Breakers de 30 AMP Finos	UND	\$306.80	0	\$0.00
jul-17, dic-19	16/12/2019	PN-00201	Breakers de 30 AMP Grueso	UND	\$319.78	53	\$16,948.34
jul-17	11/7/2017	PN-00202	Breakers de 40 AMP Finos	UND	\$562.86	18	\$10,131.48
dic-19	16/12/2019	PN-00300	Breakers de 40 AMP Grueso	UND	\$319.78	64	\$20,465.92
jul-17	11/7/2017	PN-00203	Breakers de 50 AMP Finos	UND	\$562.86	20	\$11,257.20
dic-19	16/12/2019	PN-00204	Breakers de 50 AMP Grueso	UND	\$329.81	68	\$22,427.08
dic-19	26/12/2019	PN-00205	Breakers de 60 AMP Grueso	UND	\$437.19	66	\$28,854.54
jul-18	13/7/2018	PN-00206	Brochas No.3	UND	\$162.90	0	\$0.00
oct-18, dic19	26/12/2019	PN-00298	Cajas de Brakers de 2 Circuito	UND	\$1,177.05	26	\$30,603.30
oct-18	19/10/2018	PN-00207	Caja de Brakers de 4 a 8	UND	\$1,567.45	0	\$0.00
dic-19	26/12/2019	PN-00302	Cajas Electricas 2x4 de 1/2	UND	\$156.94	18	\$2,824.92
dic-19	26/12/2019	PN-00303	Cajas Electricas 2x4 de 3/4	UND	\$53.10	27	\$1,433.70
ago-18	11/8/2018	PN-00208	Campanas de 1/2	UND	\$45.01	16	\$720.08
ago-18	11/8/2018	PN-00209	Campanas de 1/4	UND	\$35.00	15	\$524.98
ago-18	11/8/2018	PN-00210	Campanas de 3/8	UND	\$40.00	3	\$120.01
ago-18	11/8/2018	PN-00211	Campanas de 5/8	UND	\$55.00	3	\$165.00



República Dominicana
Dirección Administrativa y Financiera de la Policía Nacional
Division Administrativa de Materiales Adscrita al Dpto. Ingenieria
PALACIO DE LA POLICIA NACIONAL
“Todo Por la Patria”

“Año de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

Relacion de inventario en almacen

Correspondiente al Trimestre JULIO-SEPTIEMBRE del 2020

Periodo de Adquisicion	Fecha de registro	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Existencia	Valor en RD\$
dic-19	26/12/2019	PN-00212	Canaletas Adhesivas de 1/2	UND	\$123.50	5	\$617.49
dic-19	26/12/2019	PN-00213	Canaletas Adhesivas de 3/4	UND	\$153.40	30	\$4,602.00
1/7/2017/jun 2020	12/6/2020	PN-00214	Capacitor de 35 +5A 370	UND	\$348.10	44	\$15,316.40
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00215	Capacitador 7.5	UND	\$118.00	60	\$7,080.00
jun-20	12/6/2020	PN-00216	Capacitor de 40 MFD	UND	\$472.00	1	\$472.00
1/5/2019/Jun 2020	12/6/2020	PN-00286	Capacitor de 55+5 a 370/ 440V	UND	\$306.80	20	\$6,136.00
ago-18	11/8/2018	PN-00217	Cinta Duct Tape	UND	\$0.00	0	\$0.00
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00218	Cintas Tape Color Gris	UND	\$944.00	25	\$23,600.00
jun-20	12/6/2020	PN-00304	Compresor de 5 Tonelada	UND	\$53,000.00	2	\$106,000.00
jun-20	12/6/2020	PN-00305	Compresor de 3 Tonelada	UND	\$44,000.00	2	\$88,000.00
jun-20	12/6/2020	PN-00306	Compresor de 24,000 BTU	UND	\$36,000.00	3	\$108,000.00
jun-20	12/6/2020	PN-00307	Compresor de 18,000 BTU	UND	\$17,000.00	3	\$51,000.00
jun-20	12/6/2020	PN-00308	Compresor de 12,000 BTU	UND	\$16,000.00	3	\$48,000.00
jun-20	19/10/2018	PN-00219	Conduflex de 1/2	Rollo	\$543.21	0	\$0.00
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00220	Contactador 220	UND	\$885.00	41	\$36,285.00
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00221	Contactador A 24	UND	\$950.00	28	\$26,600.00
oct-18, dic-19	26/12/2019	PN-00222	Difusor	UND	\$399.78	31	\$12,393.30
nov-17	8/11/2017	PN-00223	Disco de Corte No. 9	UND	\$410.64	1	\$410.64
jul-17	13/7/2018	PN-00224	Espatula de Metal	UND	\$304.56	3	\$913.67
nov-18	3/11/2018	PN-00225	Espatula Plastica	UND	\$35.93	4	\$143.72
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00226	Fans Para 5 Toneladas de Condensadores	UND	\$16,000.00	5	\$80,000.00
1/5/2019/Jun 2020	12/6/2020	PN-00287	Gas Freon No. 22	Libra	\$266.67	174	\$46,400.00
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00227	Gas Freon No.410 CHEMOURS	Libra	\$620.00	18	\$11,160.00
oct-18	19/10/2018	PN-00228	Interruptor Doble Bticino	UND	\$265.50	39	\$10,354.50
oct-18	19/10/2018	PN-00229	Interruptor Sencillos Bticino	UND	\$61.36	16	\$981.76
oct-18	18/10/2018	PN-00230	Lamparas Panel Led de 2X2	UND	\$1,589.76	0	\$0.00
oct-18	18/10/2018	PN-00231	Lamparas Panel Led de 6X6	UND	\$450.96	20	\$9,019.21
ago-17	1/8/2017	PN-00232	Lámpara Parabólica de 2X4	UND	\$3,877.48	0	\$0.00
may-17	23/5/2017	PN-00233	Llaves Angulares de 1/2 X 3/8	UND	\$306.00	2	\$612.00
may-17	23/5/2017	PN-00234	Llaves de un Solo Hoyo	UND	\$426.00	2	\$852.00
abr-18	1/4/2018	PN-00235	Masilla Tapa Negra	Cubeta	\$2,177.10	1.9	\$4,136.49



República Dominicana
Dirección Administrativa y Financiera de la Policía Nacional
Division Administrativa de Materiales Adscrita al Dpto. Ingenieria
PALACIO DE LA POLICIA NACIONAL
“Todo Por la Patria”

“Año de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

Relacion de inventario en almacen

Correspondiente al Trimestre JULIO-SEPTIEMBRE del 2020

Periodo de Adquisicion	Fecha de registro	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Existencia	Valor en RD\$
dic-17	21/12/2017	PN-00236	Maps Gas	UND	\$350.00	0	\$0.00
jul-18	13/7/2018	PN-00237	Masking Tape	UND	\$254.88	18	\$4,587.84
may-17	23/5/2017	PN-00238	Mechas de taladro de ¼ (Pared)	UND	\$23.60	10	\$236.00
nov-18	3/11/2018	PN-00239	Motas Antigotas	UND	\$304.56	1	\$304.56
nov-18	3/11/2018	PN-00240	Motas Sencilla	UND	\$119.77	4	\$479.08
oct-18	19/10/2018	PN-00241	Ojos de Buey Luz Blanca	UND	\$547.52	2	\$1,095.04
ago-17	1/8/2017	PN-00242	Ojos de Buey 100 V	UND	\$1,150.50	28	\$32,214.00
sep-17	29/9/2017	PN-00243	Pintura Azul Royal 69	Galon	\$1,741.68	6	\$10,450.08
nov-18	3/11/2018	PN-00244	Pintura Azul Positivo 93	Galon	\$1,265.31	12	\$15,183.77
jul-18	13/7/2018	PN-00245	Pintura Azul Llama 88 Semi- Gloss Popular	Galon	\$1,694.93	0	\$0.00
nov-18	3/11/2018	PN-00246	Pintura Blanco 00 Acrilica	cubeta	\$6,526.58	0.1	\$652.66
jul-19	22/7/2019	PN-00295	Pintura Blanco 00 Satinada	Cubeta	\$7,562.86	0	\$0.00
jul-18	13/7/2018	PN-00247	Pintura Blanco 00 Semi- Gloss	Cubeta	\$7,301.84	2.2	\$16,064.05
dic-17	14/12/2017	PN-00248	Pintura Bronce Claro	Galon	\$1,829.00	2	\$3,658.00
nov-18	3/11/2018	PN-00249	Pintura Confederate 78B-3D gris Acrilica	Galon	\$2,405.12	20	\$48,102.46
jul-18	13/7/2018	PN-00250	Pintura Confederate 78B-3D gris Oscuro Semi-Gloss	Galon	\$2,320.23	75	\$174,017.55
nov-18	3/11/2018	PN-00251	Pintura Gris Claro 926 Semi-Gloss	Cubeta	\$8,473.46	3.7	\$31,351.81
nov-18	3/11/2018	PN-00252	Pintura Gris Claro 26 Acrilica Tropical Plus	Cubetas	\$6,778.46	1	\$6,778.46
jul-19	22/7/2019	PN-00296	Pintura Limoncillo 20 Semi-Gloss Popular	Cubeta	\$8,715.95	0.5	\$4,357.98
nov-18	3/11/2018	PN-00253	Pintura Porcelanato 90 Semi-Gloss	Cubetas	\$8,474.64	2.4	\$20,339.14
nov-18	3/11/2018	PN-00254	Pintura Sahara 89 Semi-Gloss Popular	Cubetas	\$8,474.64	1	\$8,474.64
jul-18	26/7/2018	PN-00255	Pintura Rojo Mate	Galon	\$1,215.40	0	\$0.00
jun-20	12/6/2020	PN-00288	Petrolay	UND	\$908.60	9	\$8,177.40
1/5/2019/Jun 2020	12/6/2020	PN-00289	Power Pack	UND	\$660.80	21	\$13,876.80
nov-18	3/11/2018	PN-00256	Porta Rolos	UND	\$282.66	2	\$565.31
nov-17	8/11/2017	PN-00257	Plancha de Aluzin de 15 Pies	UND	\$3,207.24	0	\$0.00
jul-18	13/7/2018	PN-00258	Pliego de Lijas # 80 de Tela	UND	\$38.35	2	\$76.70
1/5/2019/Jun 2020	12/6/2020	PN-00259	Relay Fan	UND	\$448.40	28	\$12,555.20
jul-18	13/7/2018	PN-00260	Rolo completo Antigotas	UND	\$369.34	0	\$0.00
oct-19	19/10/2019	PN-00299	Salida de Data	UND	\$37.76	22	\$830.72
oct-18	19/10/2018	PN-00261	Segueta	UND	\$85.55	3	\$256.65



República Dominicana
Dirección Administrativa y Financiera de la Policía Nacional
Division Administrativa de Materiales Adscrita al Dpto. Ingenieria
PALACIO DE LA POLICIA NACIONAL
“Todo Por la Patria”

“Año de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

Relacion de inventario en almacen

Correspondiente al Trimestre JULIO-SEPTIEMBRE del 2020

Periodo de Adquisicion	Fecha de registro	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Existencia	Valor en RD\$
abr-19	1/4/2019	PN-00285	Solucion Para Bateria	Galon	\$212.40	0	\$0.00
1/5/2019/Jun 2020	12/6/2020	PN-00293	Tarugo de Plomo de 1/2 Con sus tornillos	UND	\$90.20	194	\$17,498.80
1/5/2019/Jun 2020	12/6/2020	PN-00294	Tarugo de Plomo de 3/4 Con sus tornillos	UND	\$104.00	200	\$20,800.00
dic-19	26/12/2019	PN-00262	Tape Super 33 3M	UND	\$490.00	2	\$979.99
dic-19	16/12/2019	PN-00301	Tape de Goma	UND	\$1,319.48	6	\$7,916.88
may-17	23/5/2017	PN-00263	Terminales de ojitos para cable de batería-inversor	UND	\$30.00	12	\$360.00
jul-18	26/7/2018	PN-00264	Thinner Tropical	Galon	\$501.50	2	\$1,003.00
dic-19	16/12/2019	PN-00265	Tomacorriente 110V	UND	\$64.90	25	\$1,622.50
may,dic-19/Jun 2020	12/6/2020	PN-00266	Time Delay	UND	\$354.00	19	\$6,726.00
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00267	Transformador 220 A 24 V	UND	\$1,003.00	39	\$39,117.00
oct-18	19/10/2018	PN-00268	Transformador Electronico para Lámpara de 4 Tubos	UND	\$123.07	79	\$9,722.85
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00269	Tuberia de 3/4	Rollo	\$7,900.00	17.64	\$139,356.00
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00270	Tuberia de 5/8	Rollo	\$8,210.00	14.34	\$117,731.40
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00271	Tuberia de 7/8	Rollo	\$15,000.00	11.58	\$173,700.00
jun-20	12/6/2020	PN-00272	Tuberia 1/4	Rollo	\$2,900.00	5.84	\$16,936.00
1/8/2018/Jun 2020	12/6/2020	PN-00273	Tuberia de 1/2	Rollo	\$4,300.00	7.94	\$34,142.00
1/8/2018/Jun 2020	12/6/2020	PN-00274	Tuberia de 3/8	Rollo	\$5,782.00	9.1	\$52,616.20
nov-17	8/11/2017	PN-00275	Tubo de Hierro 2X2 Negros	UND	\$4,012.00	0	\$0.00
nov-17	8/11/2017	PN-00276	Tubo de hierro de 2" X 1"	UND	\$1,585.92	0	\$0.00
oct-18, dic-19	26/12/2019	PN-00277	Tubo Fluorescente de 17 Watts Finos	UND	\$67.62	0	\$0.00
dic-19	26/12/2019	PN-00278	Tubo Fluorescente de 32 W	UND	\$92.04	1,127	\$103,729.08
jul-18	26/7/2018	PN-00279	Torobon	Galon	\$678.50	0	\$0.00
jun-20	12/6/2020	PN-00280	Vaco-C de 1/2	UND	\$82.60	18	\$1,486.80
jun-20	12/6/2020	PN-00290	Vaco-C de 3/4	UND	\$100.30	16	\$1,604.80
jun-20	12/6/2020	PN-00281	Vaco-C de 5/8	UND	\$88.50	12	\$1,062.00
jun-20	12/6/2020	PN-00291	Vaco-C de 7/8	UND	\$112.10	16	\$1,793.60
nov-18	3/11/2018	PN-00282	Vara Extension	UND	\$930.43	4	\$3,721.72
1/7/2017/Jun 2020	12/6/2020	PN-00283	Varilla de soldadura de plata	Libra	\$2,000.00	15.51	\$31,020.00
1/5/2019/Jun 2020	12/6/2020	PN-00292	X-12	Galon	\$401.20	41	\$16,449.20



República Dominicana
Dirección Administrativa y Financiera de la Policía Nacional
Division Administrativa de Materiales Adscrita al Dpto. Ingeniería
PALACIO DE LA POLICIA NACIONAL
"Todo Por la Patria"

"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"

Relacion de inventario en almacen

Correspondiente al Trimestre JULIO-SEPTIEMBRE del 2020

Periodo de Adquisicion	Fecha de registro	Codigo Institucional	Descripcion del activo o bien	Unidad de Medida	Costo Unitario en RD\$	Existencia	Valor en RD\$
------------------------	-------------------	----------------------	-------------------------------	------------------	------------------------	------------	---------------

Total

\$2,225,106.91




Lic. Félix Manuel Peralta Martínez
2do. Tte., P.N.
Encargado Division Administrativa de Materiales Adscrita al Dpto. Ingeniería